[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 октября  2014 г.                                                                                     № 58
  с. Нижняя Есауловка
Об утверждении перечня муниципальных программ Каменского сельсовета Манского района на 2015-2017 годы»
В соответствии с Постановлением администрация Каменского сельсовета Манского района от 23.09.2013 № 61 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Каменского сельсовета Манского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 19 Устава Каменского сельсовета Манского района, администрация Каменского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Каменского сельсовета на 2015-2017 годы согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава администрации

Каменского сельсовета                                                            В.П. Данилов

Приложение к Постановлению администрации Каменского сельсовета

от 15 октября 2014 г.   №   ___
Перечень муниципальных программ, реализуемых на территории Каменского сельсовета Манского района в  2015-2017 годах.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы (
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы ((

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Управление муниципальным имуществом Каменского сельсовета
	Администрация Каменского сельсовета

	1. Содержание объектов муниципальной собственности Каменского сельсовета

2. Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия.

	2.
	Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета.
	Администрация Каменского сельсовета.

	1. Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности в Каменском сельсовете

2. Охрана окружающей среды Каменского сельсовета
2.1. Обращение с отходами на территории Каменского сельсовета Манского района.

2.2. Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия

3. Содержание и ремонт улицно-дорожной сети Каменского сельсовета

3.1. Содержание и ремонт межпоселенческих дорог.                                             3.2. Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия

	3.
	Содействие развитию культуры Каменского сельсовета
	Администрация Каменского сельсовета
	МБУК «Тертежский СДК»; МБУК «Нижне-Есауловский СДК»
	1. Поддержка искусства и народного творчества.                                                    2. Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия.

	4.
	Защита населения и территории Каменского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Каменского сельсовета

	1. 1. Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций.Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений.

(() - состав соисполнителей муниципальной программы может быть уточнён в рамках подготовки проекта муниципальной программы

((() – набор подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы могут быть дополнены в рамках подготовки проекта муниципальной программы

Главный бухгалтер                                                                                                     Н.Н. Панкратова